П Р О Т О К О Л

5 декабря  2012г.

№ 3
Заседания межведомственной комиссии  Березовского района

по противодействию экстремисткой деятельности

Председатель комиссии

Новицкий В.П.

Ответственный секретарь

Леонов С.С.

Присутствовали члены комиссии:

Чечеткина И. В.

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Асланова А. Ю.
Председатель комитета образования администрации Березовского района;
Антипин А.Б.
Депутат Думы Березовского района, начальник службы движения Березовского отделения Югорского центра ОВД филиала «Аэронавигация Севера Сибири»;
Брус Т.Н.
Председатель Березовской районной профсоюзной организации работников народного образования и науки;

Семенова И.Л.
Заведующий отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

Чупров Д.С.
Председатель комитета по молодежной политике, туризму и спорту администрации Березовского района;
Отсутствовали:

-Липов Владимир Сергеевич – начальник Управления по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и транспорту администрации Березовского района (отпуск);

-Баннов Роман Алексеевич – начальник ОМВД РФ по Березовскому району (отпуск);

- Нигманова Алла Владимировна – начальник отделения УФМС по ХМАО-Югре в Березовском районе (отпуск);
- Телегина Олеся Сергеевна – пресс – секретарь главы Березовского района (отпуск);
- Белошапко Тамара Петровна – председатель цеховой профсоюзной организации работников ОАО «Авиакомпания Ютэйр»

Приглашенные:
- Алексеева Светлана Викторовна- заместитель председателя комитета культуры и СМИ администрации Березовского района;
- Колчин Сергей Анатольевич – Начальник уголовного розыска полиции ОМВД России по Березовскому району;

- Алексеева Светлана Викторовна - Заместитель председателя комитета культуры и СМИ администрации Березовского района;
- Федоров Иван Валерьевич - помощник прокурора Березовского района;

- Трохалева Инна Николаевна - Заместитель директора КОУ «Березовская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» по воспитательной части

Рассмотренные вопросы:

1. О реализации  целевой программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Березовском районе  на 2012-2015 годы» за 12 месяцев 2012 года.

Содокладчики:
1.1. Асланова Ангелина Юрьевна - Председатель комитета образования администрации Березовского района;
1.2. Алексеева Светлана Викторовна - Заместитель председателя комитета культуры и СМИ администрации Березовского района;
1.3. Чупров Дмитрий Семенович – Председатель комитета по молодежной политике, туризму и спорту  администрации Березовского района;
Выступили: Новицкий В.П., Антипин А.Б.
Решили:

1. Информацию Аслановой А.Ю., Алексеевой С.В., Чупрова Д.С. принять к сведению;

2.  Леонову С.С. консультанту главы Березовского района в срок до 17.12.2012 года направить в ОАО Ростелеком информационное письмо с предложением об ограничении доступа детей в сети Интернет к материалам экстремистского характера;

3. Аслановой А.Ю. в срок до 01.04.2013 года провести  анкетирование среди учащихся образовательных учреждений по вопросу профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности.
2. Об организации воспитательной работы по вопросам профилактики проявлений экстремизма в учреждениях Березовского района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

 Докладчик:

Трохалева Инна Николаевна - Заместитель директора КОУ «Березовская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» по воспитательной части.
Решили:

Информацию Трохалевой И.Н. принять к сведению.
3. Об организации работы в библиотечных фондах учреждений культуры и образования по профилактике экстремисткой деятельности на территории Березовского района

Содокладчики:
3.1. Асланова Ангелина Юрьевна - Председатель комитета образования администрации Березовского района

3.2. Алексеева Светлана Викторовна - Заместитель председателя комитета культуры и СМИ администрации Березовского района;
Решили:

Информацию Аслановой А.Ю. и Алексеевой С.В. принять к сведению.
4. Об утверждении плана заседаний Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности на 2013 год.
Докладчик: Председатель межведомственной комиссии  Березовского района по противодействию экстремисткой деятельности – Новицкий Владислав Петрович.
Выступил: Антипин А.Б.
Решили:
1. Утвердить План заседаний Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности на 2013 год;
2. Отделению УФМС по ХМАО-Югре в Березовском районе проинформировать на следующем заседании комиссию по противодействию экстремисткой деятельности о плане УФМС по противодействию экстремисткой деятельности на 2013 год;

3.  ОМВД России по ХМАО-Югре проинформировать на следующем заседании комиссию по противодействию экстремисткой деятельности о плане ОМВД России по Березовскому району по противодействию экстремисткой деятельности на 2013 год.
	Председатель

межведомственной комиссии

Березовского района по противодействию

экстремисткой деятельности

	В.П. Новицкий